
Z 3 R T .05i 9 M 151 9 0- I U 31 TR A 

Z . Z U E  
INDICE DE ENMIENDAS AL ARTICULADO 
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En cumplimiento de 10 dispuesto en el articulo 97 del 
Reglamento de la Camara, se ordena la publicacion en 
el BOLETIN OFICIAL DE LAS CORTES GENERAL s del indi- 
ce deL%miendas a1 articulado presentaaas en re1 cio 
con e'P%oyecto de Ley Organica por la que se reqorrna 
la Ley Organica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judi- 
cial (numero de expediente 121/31). 

817 n s 5  rror3riso3 
7 Eqoq 

Palacio del Congreso de 10s Diputados, 9 de marzo 
de 1994.-P. D., El S e c r e ~ ~ i 6 I O ~ ~ r ~ ~ ~ ~ , ~ ~ 6 T ~ ~  
10 Diputados, Ignacio Astarloa Huarte-Mendicoarot q .s 

4 . 3  

Z!L;Z.OR:'IMI 114 O J J  31TXA 



CONCRESO 11 DE MARZO DE 1994.-sERIE A. NUM. 45-7 

Articulo Enmendante 
Numero 

de 
enmienda 

4 

5 

6 

G. P. Federal IU-IC 
G. P. Coalicion Canaria 
G. P. Catalan (CiU) 

G. P. Federal IU-IC 
G. P. Popular 

G. P. Vasco-PNV 
G. P. Vasco-PNV 
G. P. Coalicion Canaria 
G. P. Popular 

34 
82 

145 

35 
164 

5 
6 

83 
165 

7 (nuevo) G. P. Coalicion Canaria 84 

ARTICULO PRIMERO.TRES 

302.2 

ARTICULO PRIMER0,CUATRO 

304 

ARTICULO PRIMER0,CINCO 

305 

ARTICULO PRIMER0,SEIS 

306.1 

2 

3 

4 

ARTICULO PRIMER0,SIETE 

307.1 

2 

3 

3 Y 4  

G. P. Coalicion Canaria 
G. P. Popular 

G. P. Socialista 
G. P. Coalicion Canaria 
G. P. Popular 

G. P. Coalicion Canaria 
G. P. Popular 

G. P. Vasco-PNV 
G. P. Coalicion Canaria 
G. P. Catalan (CiU) 
G. P. Popular 

G. P. Vasco-PNV 
G. P. Catalan (CiU) 

G. P. Vasco-PNV 

G. P. Popular 

G. P. Federal IU-IC 
G. P. Popular 

G .  P. Vasco-PNV 
G. P. Federal IU-IC 
G. P. Socialista 
G. P. Coalicion Canaria 
G. P. Popular 

G. P. Popular 
G. P. Coalicion Canaria 

85 
166 

54 
86 

167 

87 
168 

7 
88 

146 
169 

8 
147 

9 

170 

36 
171 

10 
37 

' 55 
89 

171 

171 
90 

- 124 - 
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Numero 
de 

enmienda 
Articulo Enmendante 

ARTICULO PRIMERO, OCHO 

308 Federal IU-IC 
Coalicion Canaria 
Popular 

38 
91 

172 

G. P. 
G. P. 
G. P. 

e 

ARTICULO PRIMERO, NUEVE 

3 10 Popular 173 G. P. 

ARTICULO PRIMERO, DIEZ 

3 1 1.1 (no incluido en el Proyecto) 

311.2 

G. P. Popular 174 

G. P. Coalicion Canaria 
G. P. Catalan (CiU) 
G. P. Popular 

G. P. Popular 

92 
148 
175 

3 

3 Y 4  

4 

176 

G. P. Federal IU-IC 39 

G. P. Catalan (CiU) 
G. P. Popular 
G. P. Popular 
G. P. Popular 

149 
177 
178 
180 (apartado nuevo) 

ARTICULO PRIMER0,ONCE 

311.4 

ARTICULO PRIMER0,DOCE 
312.1 

G. P. Federal IU-IC 40 

93 
179 

G. P. Coalicion Canaria 
G. P. Popular 

ARTICULO PRIMERO, TRECE 

313.1 G. P. Vasco-PNV 
G. P. Catalan (CiU) 
G. P. Popular 

11 
150 
181 

12 G. P. Vasco-PNV 

G. P. Popular 182 

G. P. Coalicion Canaria 
Sra. Rahola Martinez (G. Mx) 

94 
285 

G. P. Coalicion Canaria 95 

G. P. Coalicion Canaria 96 

G. P. Popular 183 

G. P. Coalicion Canaria 
G .  P. Popular 

97 
184 

- 125 - 



Numero 

enmienda 
01 u3i Vdk 

8 

R E  
t! 

1 k  i 

G. P. Socialista 

B 

11 G. P. Popular BVElUln, ,OHSMIRCI OJb%TRA 

ARTTmL.0 PRIMERO, CATORCE -1f;loqoP .’i .3 01 E 

314 G. P. Coalicion Canaria 

ARTlQlJL.0 PRIMERO BIS (nuevo) 

ssra ,OREIMIRCI OJ?&TSA 

7siuqoq . 4 . 3  (otssyo-rq !s n s  obirrlmi OR) [ . I [ €  

8P r 
ART#l+I+.O SEGUND0,UNO 

81.3 
a y !  G.P. CQ licion Canaria 

6‘. b: Pbpular Tf i i r rU  q 9 99E 
189 

327.2 

oc 
93I40,OSIBMIRY OJMIITSIA G. P. Coalicion Canaria 

G. P. Catalan (CiU) 151 
3I-UI Is-fSf339 .9 .3 @ . L I E  

ARTICU L.Q TERCER0,U N 0 

13 1 .3E(2 

ARTICULO TERCER0,DOS 

i7 li nfj3 nbi 2i I li%F. ‘ P i i u I a  
K r -1fifuqo9 .q .3 

330Gl,Cit13MIR4 OJU31TRA 
I9O1 .S. i E 

152.1.5.” G. P. Popular z3sx-r , O ~ ~ M I I . I ~  OJWZTHA. 

I !  
ARTJfCLO TERCER0,CUATRO 

1 5 2.21 -mIrJr.@.T... Tc$ular 

ARTIQU LO T E RC E R0,S E I S 

1 5 2.2,.3 .i8 P I 

ARTI@J LO TERC E R0,OCHO 

200.128L 

VMCI-o32sV .1 .a 
.rr;IiJc[o G.cf?.,FO~lici6n Canaria 

:;i~lsnfi3 rroi3iIso3 .g  .3 
( x M  .E)) xsrri~-is1vl r,IofiS. .€h@ular 

E81 
ARTICULO TERCER0,NUEVE 

201.1x 
b8 1 

I . E I E  

191 

(c L E I E  

1 0 3  
194 

19P 

a 

13; 
196 



CONGRESO 11 DE MARZO DE 1994.-SERIE A. NUM. 45-7 

Numero 

enmienda 
Articulo Enmendante de 

3 

ARTICULO TERCER0,DIEZ 

208.1 

ARTICULO TERCER0,ONCE 

212.2 

ARTICULO TERCER0,DOCE 

214 

ARTICULO TERCER0,CATORCE 

431.2 

2 b) 

2 c) 

2 f) (nueva) 

ARTICULO CUARTO,UNO 

145.2 

ARTICUL.0 CUARTO,DOS 

146.1 

l Y 3  

ARTICULO QUINT0,UNO 

379.1 d) 

ARTICULO QUINT0,DOS 

380 

ARTICULO SEXTO,UNO 

415.2 

3 

G. P. Socialista 
G. P. Coalicion Canaria 
G. P. Catalan (CiU) 
G. P. Popular 
G. P. Popular 

G. P. Coalicibn Canaria 
G. P. Popular 

58 
104 
152 

* 197 
202 

105 
198 

G. P. Coalicion Canaria 106 

G. P. Socialista 
G. P. Popular 

G. P. Vasco-PNV 
G. P. Popular 

G. P. Coalicion Canaria 

G. P. Socialista 
G. P. Popular 

Sra. Rahola Martinez (G. Mx) 

Sra. Rahola Martinez (G. Mx) 

G. P. Popular 

G. P. Popular 

G. P. Federal IU-IC 

G. P. Coalicion Canaria 
G. P. Popular 

G:P. Coalicion Canaria 

G. P. Socialista 

G. P. Coalicion Canaria 
G. P. Popular 

59 
199 

14 
200 

107 

60 
20 1 

286 

287 

203 

204 

41 

108 
205 

109 

61 

110 
206 
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CONGRESO 11 DE MARZO DE 1994.-sERIE A. NUM. 45-7 

Numero 

enmienda 
Articulo Enmendaiite de 

ARTIC U LO SE XTO, DOS 

416.2 G. P, Federal IU-IC 42 

G. P. Coalicion Canaria 
G. P. Popular 

111 
207 

3 

ARTIC U LO SE XT0,TRE S 

417.1 G. P. Federal IU-IC 
G. P. Coalicion Canaria 
G.  P. Popular 

43 
112 
210 

. ,  G. P. Coalicion Canaria 
, G,. P. Popular 

2 113 
228 

G. P. Popular 227 

G. P. Socialista 62 

G. P. Socialista 
G. P. Popular 

G. P. Socialista 
' .  G. P. Popular 

63 
229 

7 64 
224 

8 

9 

G. P. Popular 223 

G. P. Coalicion Canaria 
G. P. Popular 

114 
208 

10 G. P. Vasco-PNV 
G; P. iddialista 
G. P. Popular- 

17 
65 

209 

10 bis (nuevo) 

I I  

G. P. Popular 22 1 

G. P. Vasco-PNV 
G. P. Federal IU-IC 
G.  P. Socialista 
G. P. Popular 

18 
44 
66 

211 

13 G. P. Coalicion Canaria 115 

ARTICULO SEXT0,CUATRO 

418.1 G. P. Popular 

G. P. Popular 

222 

225 4 

5 j G. P. Vasco-PNV 
G. P. Coalicion Canaria 

19 
116 

- 128 - 



CONGRESO 11 DE MARZO DE l994.-sERIE A. NUM. 45-7 

Nurnero 

enrnienda 
Articulo Enrnendante de 

6 G. P. Coalicion Canaria 
G. P. Popular 

117 
220 

7 G. P. Federal IU-IC 
G. P. Popular 

45 
219 

8 G. P. Vasco-PNV 
G. P. Socialista 
G. P. Popular 

20 
67 

216 

9 G. P. Vasco-PNV 
G. P. Socialista 

21 
68 

10 G. P. Popular 218 

1 4  G. P. Federal IU-IC 
G. P. Coalicion Canaria 
G. P. Popular 

46 
118 
226 

15 G. P. Coalicion Canaria 119 

ARTICULO SEXT0,CINCO 

419.2 G. P. Vasco-PNV 22 

4 G. P. Vasco-PNV 
G. P. Socialista 

23 
69 

5 G. P. Popular 217 

ARTICULO SEXT0,SEIS 

420.1 c) 
1 

1 4 

120 

121 

G. P. Coalicion Canaria 

G. P. Coalicion Canaria 

G.  P. Vasco-PNV 
G. P. Socialista 
G. P. Coalicion Canaria 
G. P. Popular 

24 
70 

122 
215 

3 

G. P. Vasco-PNV 25 4 

ARTICULO SEXT0,SIETE 

42 1 G. P. CoaIicion Canaria 123 

214 G. P. Popular 

ARTICULO SEXTO,OCHO 

422.1 G. P. Coalicion Canaria 
G. P. Popular 

124 
230 

- 129 - 



CONCRESO 1 1  DE MARZO DE 1994.-sERIE A. NUM. 45-7 

Nurnero 

enrnienda 
Art  icu 10 Enmendan te de 

ART1 C U LO SE XTO, N U EVE 

423.2 G. P. Vasco-PNV 
G. P. Popular 
G. P. Popular 

26 
232 
233 

ARTICULO SEXT0,DIEZ 

424 G. P. Socialista 
G. P. Coalicion Canaria 

71 
125 

ARTICULO SEXT0,ONCE 

425.2 

8 

72 

212 
213 

27 
73 

126 
23 1 

G. P. Socialista 

G. P. Popular 
G. P. Popular 

G. P. Vasco-PNV 
G. P. Socialista 
G. P. Coalicion Camvia 
G. P. Popular 

9 

ARTICULO SEXT0,DOCE (nuevo) 

440.3 G. P. Catalan (CiU) 153 

ARTICULO SEPTIMO 

216 his G. P. Popular 234 

74 parrafo primer0 G. .P. Socialista 

G. P. Vasco-PNV 
G. P. Catalan (CiU) 

15 
154 

parrafo segundo 

G. P. Popular 235 216 his 2 4P 

216 bis 3 2.0 G. P. Popular 237 

d) (nueva) G. P. Vasco-PNV 

G. P. Popular 

16 

216 bis 4 parrafo primer0 236 

127 5 (nuevo) 

ARTICULO SEPTIM0,DOS 

230.2 

G. P. Coalicion Canaria 

G. P. Popular 239 

128 . G. P. Coalicion Canaria 

G. P. Coalicion Canaria 
G. P. Catalan (CiU) 

129 
155 

G. P. Coalicion Canaria 130 7 (nuevo) 

- 130 - 



ARTICULO SEPTIM0,CUATRO 

438.3 G. P. Coalicion Canaria 
Y E  I G i - l z r i G 3  rtbililso3 .q .a 

ARTICULO SEPTIM0,CINCO (nuevo) 

504 85 
2E 1 
8? I 

ARTICULO OCTAVOJJNO 

35.6 
';P 

ARTWULO OCTAV0,DOS 

108.10' 
Q E  i 24 1 

288 

289 

d u a r , 4  . 
Sra. %a%ola Martinez (G. Mx) 

Sra. Rahola Martinez (G. Mx) 
O U M U 3 3 2 0 I v l I 3 ~ I < J  OJI1317'5IA 

obriuzw oIi;-i-i:;q , I Q &  sfziIfii3o2 .q .3 
Is"Jcjo4 .4 .a 

f) 
si 
OZS 

ARTICULO OCTAV0,TRES 

109.3 
G. P. Popular 

VMq-03z1&a.'Rhola Martinez (G. Mx) 
C & i l f i i > 0 2  .v  .3 

O E  
8C 

ART'@bLO NOVEN0,UNO 

110.2 

? . Y E 1  \ /  d .( f2 I . E C  
156 
243 

h) 
SP I 

4 . I l t  
133 
157 ECZ 

-rslr~~6;S.?P..qCb~licion Canaria 13.9 .a1 



CONCRESO 1 1  DE MARZO DE 1994.-sERIE A. NUM. 45-7 

Niimero 

enmienda 
A 1.1 I C  U 10 Enmendante de 

ARTICULO NOVEN0,DOS 

139.2 

ARTICULO NOVEN0,TRES 

139.3 

ARTICULO NOVENO, CUATRO 

Disposicion Adicional 
Primera 2 

ARTICULO UNDECIMO 

240.3 

ARTICULO DECIMOSEGUNDO 

39 1 ,  parrafo segundo 

ARTICULO DECIMOTERCERO 
(nuevo) 
454, 455, 66 v 474 

ARTICULO DECIMOCUARTO (nuevo) 
73.1 a y b y 137.5 

ARTICULO DECIMOQUINTO ( I I U ~ W )  

219.10 

ARTICULOS DE LA LOPJ 
(no contemplados en el presente Provecto) 
107 

1 1  1.2 

112 

115.1 

116.1 

127.4 

G. P. Coalicion Canaria 

G. P. Coalicion Canaria 

. G..P. Vasco-PNV 
G. P. Coalicion Canaria 
G. P. Catalan (CiU) 

G. P. Federal IU-IC 
G. P. Federal IU-IC 
G. P. Socialista 
G. P. Coalicion Canaria 
G. P. Popular 

G. P. Socialista 
G. P. Popular 

G. P. Vasco-PNV 
G. P. Socialista 
G. P. Coalicion Canaria 

G. P. Federal IU-IC 
G. P. Coalicion Canaria 

G. P. Coalicion Canaria 

G. P. Popular 

G. P. Popular 

G. P. Popular 

G. P. Popular 

G. P. Popular 

G. P. Popular 

- 132 - 

136 

137 

28 
138 . 
158 

47 
48 
76 

139 
249 

77 
250 

30 
78 

140 

50 
141 

142 

26 1 

274 

273 

272 

27 1 

248 
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Numeru 

enmienda 
Enmendante de Articulo 

127.8 

152.2 

187 

203.1 

292, apt. 4, 5 y 6 

293.1 h) 

295 

357.3 

393.1 

434 

434 bis 

437.2 

438.2 

438.3 (nuevo) 

439.1 

440.3 

442.1 

447.1 

504 

DISPOSICIONES ADICIONALES 

Primera, 6 
7 
9 a) 
9 b) 
9 c) 

10 f )  

Segunda 

Cuarta 

Quinta (nueva) 

G. P. Popular 

G. P. Popular 

G .  P. Popular 

G. P. Popular 

G. P. Popular 

G .  P. Popular 

G. P. Popular 

G. P. Popular 

G. P. Popular 

G .  P. Popular 

G. P. Popular 

G. P. Popular 

G .  P. Popukr 

G. P. Popular 
G. P. Popular 

G. P. Popular 

G. P. Popular 

G .  P. Popular 

G .  P. Popular 

G .  P. Popular 

G. P. Popular 
G. P. Popular 
G. P. Popular 
G. P. Popular 
G. P. Popular 
G. P. Popular 

G. P. Socialista 

G. P. Popular 

G .  P .  Federal IU-IC 

- 133 - 

247 

277 

280 

270 

282 

283 

284 

278 

267 

263 

262 

268 

266 

275 
276 

264 

28 1 

265 

269 

279 

25 1 
252 
253 
254 
255 
256 

79 

257 

51 



DIS-MSICIONES TRANSITORIAS 

Segybda, ... 5 

oar 

occ 

zsz 
Qu i n t a 

FBS 
Sexta 

PFiZ 
6 (nuevo) 

D I S ~ ~ S I C I O N  DEROGATORIA UNICA 

AptcM. I ,  2 y 3 26! .@E -- 
PEP 

?71 
acx 

-ri;lIJqo4 .4 .a 
-lslIJqo4 .4 .3 

441 -1sIiJqo9 .9.3 

! 8s - I s I U q o q  .q .3 

d u q o 4  .9 .3 
-1sIrrq04 .9 .3 
-rsIuqocI .4 .3 
-1sIIJqo4 .9.3 
-lsIuq04 .q .;> 
-lsluqoY .4 .3 

sfa!ls;3o2 .9 .a 
Imprjme RJY@ENBYRA, S. A. - MADRID 

YzTCuesta de San Vicente, 28 y 36 -lr;lrrqo9 4.3 
TelkJQqo 547-23-00.-28008 Madrid 

I ? Depgqito legal: M. 12.580 - 1961 31-UI Is-rsbs13 4 3 

zid PEC 

(ov3un) E.8EP 

I .PEP 

€ . O N  

PO?! 


